
UCHWAŁA Nr XIII/84/12 

Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” 

 

Na podstawie art. 64 i art. 67 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 

późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” przyjętym uchwałą  Nr XVI/112/05 Rady Gminy 

Dubeninki z dnia 28 kwietnia 2005r. w sprawie przystąpienia Gminy Dubeninki do Związku Międzygminnego „Gospodarka 

Komunalna”  w Ełku i przyjęcia Statutu Związku ( z późn. zm.), przyjmuje się następujące zmiany: 

§ 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§7. 1. Związek wykonuje zadania publiczne poprzez: 

1) Budowę, rozbudowę, modernizację, utrzymanie i eksploatację regionalnej instalacji do przetwarzania i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

2) Ustanawianie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3) Organizację punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w : 

a) Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych w Siedliskach k. Ełku, 

b)  w stacji przeładunkowej w Olecku, 

c) w stacji przeładunkowej w Kośmidrach, 

d) w stacji przeładunkowej w Białej Piskiej. 

4) Tworzenie i prowadzenie punktów zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z 

gospodarstw domowych w: 

a) Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych w Siedliskach k. Ełku, 

b)  stacji przeładunkowej w Olecku, 

c) stacji przeładunkowej w Kośmidrach, 

d) stacji przeładunkowej w Białej Piskiej. 

5) Tworzenie i prowadzenie punktów zbierania odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych z gospodarstw 

domowych i popiołu w: 

a) Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych w Siedliskach k. Ełku, 

b)  stacji przeładunkowej w Olecku, 

c) stacji przeładunkowej w Kośmidrach, 

d) stacji przeładunkowej w Białej Piskiej. 

6) Tworzenie i prowadzenie punktów zbierania odpadów pochodzących z gospodarstw domowych innych niż 

wymienione w ppkt. 3, 4, 5 to jest: przeterminowanych leków, baterii i akumulatorów, świetlówek i innych odpadów 

zawierających rtęć, oleje odpadowe i tłuszcze jadalne w: 

a) Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych w Siedliskach k. Ełku, 

b)  stacji przeładunkowej w Olecku, 

c) stacji przeładunkowej w Kośmidrach, 



d) stacji przeładunkowej w Białej Piskiej. 

7) Prowadzenie recyklingu w celu osiągnięcia jego poziomu określonego przepisami prawa. 

8) Zapewnienie ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  i przekazywanych do 
składowania do poziomów określonych przepisami prawa. 

9) Roczna sprawozdawczość z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

10) Dokonywanie analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi. 

11) Uchwalanie aktów prawa miejscowego w celu realizacji ww. zadań. 

12) Współdziałanie z Gminami w tworzeniu projektów aktów prawa miejscowego służącego realizacji innych zadań z 
zakresu gospodarki odpadami. 

13) Rekultywację składowisk odpadów. 

14) Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Związku. 

15) Rozwój turystyki, rekreacji i związanych z tym usług. 

16) Tworzenie nowych miejsc pracy. 

17) Współdziałanie z innymi związkami, gminami, instytucjami i władzami wojewódzkimi w zakresie budowy 
infrastruktury komunalnej i usług zgodnie z obowiązującymi przepisami i wymogami Unii Europejskiej. 

18) Informację, edukację społeczności lokalnej i promowanie Związku. 

19) Zabieganie o środki finansowe zewnętrzne na finansowanie przyjętych przedsięwzięć. 

20) Realizację powyższych zadań w zgodzie z zasadą zrównoważonego rozwoju na terenie działania Związku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Krahel 

 


